
 

 

UCHWAŁA NR XIX/195/2016 

RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 23 września 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów oraz osób prowadzących inne niepubliczne formy 

wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji 

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/130/2016 Rady Gminy Skąpe z dnia 7 marca 2016r. w sprawie trybu udzielania  

i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów oraz osób prowadzących 

inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

wykorzystania tych dotacji (Dz. Urz. z 2016r. 563) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Podstawą obliczania dotacji jest: 

1) w odniesieniu do dotacji, o której mowa w art. 90 ust. 1a ustawy - kwota równa 100% kwoty przewidzianej 

na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

Gminy Skąpe; 

2) w odniesieniu do dotacji, o której mowa w art. 90 ust. 2b ustawy - kwota równa 94,2% ustalonych  

w budżecie Gminy Skąpe wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach w przeliczeniu na jednego 

ucznia, pomniejszonych o stanowiące dochody budżetu Gminy Skąpe wpływy z opłaty za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego i opłaty za wyżywienie, z tym że na ucznia niepełnosprawnego przyjmuje 

się kwotę równą kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Skąpe; 

3) w przypadku braku na terenie gminy przedszkola publicznego, podstawę udzielenia dotacji, o której mowa 

w art. 90 ust. 2b ustawy są wydatki bieżące ponoszone przez Gminę Bytnica; 

4) w odniesieniu do dotacji, o której mowa w art. 90 ust. 2d ustawy - kwota równa 94,2% wydatków 

bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Skąpe, 

pomniejszonych o stanowiące dochody budżetu Gminy Skąpe wpływy z opłaty za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego i opłaty za wyżywienie, z tym że na ucznia niepełnosprawnego przyjmuje 

się kwotę równą kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Skąpe; 

5) w przypadku braku na terenie gminy przedszkola publicznego, podstawę udzielenia dotacji, o której mowa 

w art. 90 ust. 2d ustawy są wydatki bieżące ponoszone przez Gminę Bytnica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 26 września 2016 r.

Poz. 1907



2. Niepubliczne przedszkola określone w art. 90 ust. 1b ustawy otrzymują na jednego ucznia dotację  

w wysokości równej 100% wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolach 

prowadzonych przez gminę, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 

wyżywienie, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 

Skąpe. 

3. Niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego określone w art. 90 ust. 1c ustawy otrzymują na 

jednego ucznia dotację w wysokości równej 50% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia  

w przedszkolach prowadzonych przez gminę, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego oraz za wyżywienie, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 

przez Gminę Skąpe. 

4. Niepubliczne szkoły podstawowe o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, o których mowa w art. 90 ust. 2a ustawy o systemie oświaty, 

otrzymują dotację która stanowi kwotę przypadającą na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Skąpe. 

5. Niepubliczne gimnazja o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek 

szkolny lub obowiązek nauki, o których mowa w art. 90 ust. 2a ustawy o systemie oświaty, otrzymują dotację 

która stanowi kwotę przypadającą na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Skąpe.” 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Halina Staszyńska 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1907


		2016-09-26T11:44:18+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




